*,

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 32 «Сказка»

ПРИКАЗ
30.08.2024 №145 -О
«О назначении ответственных за организацию работы

по ОТ, ПБ, антитеррористической защищенности в МКДОУд/с №32»
В целях обеспечения оптимальных и безопасных условий в учреждении, на основании отраслевого
стандарта по управлению охраной труда и обеспечению безопасности образовательного процесса в
МКДОУ д/с № 32, руководствуясь ст. 12 Федерального закона от 17.07.1999 г. № 181-ФЗ «Об основах
охраны труда в Российской Федерации». Во исполнении требований Постановления Правительства
РФ. от 02.08. 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов
(территорий) министерства просвещения Российской Федерациии объектов (территорий ) относящихся к сфере
деятельности министерства просвещения РФ , формы паспорта безопасности этих объектов(территорий)», и в
соответстии изменений в Постановление Правительства РФ от 05.03.2022 года № 289 «Овнесении изменений в
некоторые акты Правительства РФ в сфере обеспечения антитеррористической—безопасности
объектов(территорий)».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным, за организацию работы по охране труда, технике безопасности,
пожарной безопасности в учреждении специалиста по ОТ- Прямоносову В.С.

2. Назначить ответственным, за организацию работы по обеспечению безопасности во времяобразовательного процесса - заместителя заведующего по ВМР Бидюк Ю.Н.
3. Назначить ответственным за создание условий по обеспечению охраны труда и пожарной

безопасности и в ДОУ- заместителя заведующего по хозяйственной работе Давыдову М.В.
4. Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению антитеррористической

безопасности и организацию взаимодействия с территориальными органами безопасности,
территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации и
территориальными органами. Федеральной службы войск национальной гвардии Российской
Федерации, в том числе по вопросам противодействия терроризму и экстремизму —

специалиста по ОТ — Прямоносову В.С.
5. Вменить в функциональные обязанности ответственных:

®—создание безопасных условий;
® проведение инструктажей по ОТ и ПБ:
® ведение документации по ОТ и ПБ;
®

—_
контроль за соблюдением правил безопасности по ОТи ПБ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУд/с №32 Т.В. Кочетова

С приказом ознакомлены:

Давыдова М.В. офи
Бидюк Ю.Н.
Прямоносова В.С. Прагой: